
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 51 DEL 13-03-2019

OGGETTO: Edifici per la promozione e la diffusione culturale in
Borbona e Vallemare interventi di abbattimento delle barriere
architettoniche. Pagamento a saldo lavori . Impresa Tean soc. Coop.
CIG Z3016D2615

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
Vista la Determinazione a contrarre n° 103-3/2015;
Viste le lettere di invito prot. 4425/2015 , con la quale furono invitate n° 8 imprese a
presentare offerta ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2016;
Vista la Determinazione n° 17-3/2016, con la quale venne pronunciata l’aggiudicazione
definitiva a favore della ditta TEAN soc. coop , Codice Fiscale 01782840662
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 10/2017, con la quale si davano direttive
in ordine a variazione dei lavori;
Vista la Determinazione n° 27-3/2017  con la quale si approvava il nuovo QEG, come
appresso specificato, con importo lavori, al netto del ribasso , di €. 39.678,17 al lordo del
ribasso;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 75 del 2017;
Vista la Determinazione n° 138-3 del 21.10.2017 , con la quale venne approvata una
variante che ha rideterminato l’importo lordo in €. 40.660,06;
Vista la Determinazione n° 191 del 26.11.2018, con la quale si approvava lo  stato finale
dei lavori, redatto dallo scrivente nella sua qualità di D.L.  per importo , al netto del ribasso
contrattuale, in €. 34.478,16 oltre IVA al 4%;
Vista la Determinazione n° 93-3/2017, con la quale veniva liquidato un acconto di e.
20.000,00 oltre Iva al 4% ;
Atteso che con la Determinazione n° 191-3/2018 veniva liquidato alla ditta TEAN soc.
coop. il residuo credito nella somma di €. 14.478,16 oltre Iva al 4% per complessivi €.
15.057,29;
Vista la fattura n° 37 del 27.11.2018, di importo corrispondente;
Accertata la regolarità DURC della ditta giusta INAIL_14995155, valido fino al 04.06.2019;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


1. di disporre il pagamento, al netto dei precedenti acconti , a favore della TEAN soc.
coop, Codice Fiscale 01782840662 , per l’importo netto di €. 14.478,16 oltre IVA al 4%,
per importo complessivo lordo di €. 15.057,29;
2. di autorizzare il servizio Ragioneria previa verifica degli adempimenti fiscali, al
pagamento della fattura 37/2018 allegata ;
3. di imputare la spesa sul capitolo 1730 rr.pp. del Bilancio Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-03-
2019 R.A. n. 241.

Borbona, 18-03-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


